
 

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO” 

Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia 
E-Mail: reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it  

C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008-Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 
codice IPA:istsc_reic841008 

Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it  

 

             

          CIG: ZB53DE5F41 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 14/10/2019 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione del regolamento d’Istituto per l’attività negoziale (Art. 45 C.2 D.I. 129/2018); 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 14/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 VISTA la necessità di reclutare personale esperto madrelinguista inglese nel corso dell’anno scolastico; 
 VISTA la approvazione dei progetti, nella riunione del Collegio dei Docenti del 16/12/2022; 

 CONSIDERATO   l’indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione 
listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi sia su MEPA che fuori; 

 CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire ha 
consentito di individuare la ditta “Lingua Point S.r.l. che propone, il servizio richiesto figure professionali dal 
profilo coerente con quanto richiesto dalla scuola; 

 VISTO l’offerta pervenuta prot. N°11229 del 21/11/2023 ritenuta congrua; 

 RITENUTO che il CV del personale messo a disposizione risponde in pieno a quanto richiesto; 

                                                                             

                                                                                       DETERMINA 
 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 
Si delibera l'affidamento diretto per l’acquisto della prestazione del servizio di formazione relativo alla ditta/ 
associazione LINGUA POINT SRL, via D.F. Cecati 5B 42123 Reggio Emilia, come da sottostante tabella: 

 
 

Elemento dell’offerta Modulo Descrizione impegno N° di Ore 

Esperto Classi 1° gruppo 1 Esperto di lingua inglese 9 

Esperto Classi 1°gruppo 2 Esperto di lingua inglese  9 

Esperto Classi 1°gruppo 3 Esperto di lingua inglese  9 

 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011443 - 27/11/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:reic841008@pec.istruzione.it
http://www.iclepido.edu.it/


 
Art. 3 
L’importo convenuto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2, così come da avviso, è 
determinato in € 1.215,00 ( milleduecentoquindici) inclusa IVA se e ove dovuta e incluso ogni onere. 

  La spesa sarà imputata  a carico del Piano delle Destinazioni: A03 – 001 Funzionamento Didattico. 
   Il corso è a totale carico delle famiglie. 

 
Art. 4 
La prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovrà essere resa entro 120 giorni dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario. 

 
Art. 5 
Ai sensi dell’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Silvia Ovi. 
 

 
                     

                                       

 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                   Prof.ssa Silvia Ovi 
  

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011443 - 27/11/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI


		2023-12-22T10:21:19+0100
	SILVIA OVI




